
 

     Comune  
Ordinanza n. 58/2025     di Pavone Canavese 
 

Prot. 11451       
SERVIZIO VIGILANZA 

 
PREMESSO che nei giorni 6-7-8 e 12-13-14 Settembre 2025 avranno luogo le manifestazioni 

indette per la FESTA PATRONALE 2025 organizzate dalla locale PRO-LOCO e 

dal Comune di Pavone Canavese; 

PRESO ATTO delle comunicazioni del Presidente della PRO-LOCO prot. n. 10895-10901-109 

05/24 del 25/08/2025 relativa al programma delle manifestazione e 

comunicazione parroco prot. nr. 10626 del 14/08/2025 relativamente alla  

processione religiosa prevista per il giorno 08/09/2025; 

RITENUTO necessario disciplinare la circolazione e la sosta dei veicoli lungo le strade 

comunali interessate dallo svolgimento delle manifestazioni,  

CONSIDERATO il momento di aggregazione sociale connesso alla manifestazione; 

VISTO l’art. 7 del Decr. L.vo 30.04.1992, n. 285; 

VISTO                 il D.P.R. 495 del 28.12.1992; 

VISTO                 il D.P.R. 16.12.1996 n. 610(Modifiche Reg. di Esecuzione ed Att. C.d.S.); 

VISTO           l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 (Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 

 

ORDINA 
 
 

DA VENERDI’ 12 A DOMENICA 14 SETTEMBRE 2025 

Per presenza padiglioni con spettacoli danzanti e stand gastronomici:  

dalle ore 19:00 alle ore 1:00 a.m. del giorno successivo divieto di circolazione e sosta 

con rimozione forzata in p.zza Falcone e in via Tripoli nel tratto di strada compreso tra B.ta 

Sanguignolo e via Tripoli (Zona sottopasso); 

 

SABATO 06 SETTEMBRE 2025 

Sfilata delle Carrozze d’epoca e Spettacolo giocoleria  

dalle ore 19:30 alle ore 24:00 divieto di circolazione e sosta con rimozione forzata, per 

tutti i veicoli (eccetto gli autorizzati) in via G.Marconi, compreso il parcheggio fronte ex 

Mulino (zona di attestazione corte delle carrozze d’epoca)  

dalle ore 20:30 alle ore 24:00 Divieto di sosta (rimozione forzata) e sospensione 

temporanea della circolazione dei veicoli per il tempo strettamente necessario al transito 

della sfilata delle carrozze storiche nelle vie interessate dal percorso: via Marconi, via San 

Rocco, Piazza Municipio (tutta la piazza), via Trieste, in via Tripoli (tratto compreso 

dall’intersezione con via Roma fino all’intersezione/rotatoria con via Circonvallazione), via 

Roma (Tratto compreso dell’intersezione con via Tripoli fino a Piazza Martiri), via Giuseppe 

Quilico e Piazza Vitorio Veneto;  

 

DOMENICA 07 SETTEMBRE 2025 

Quattro campanili all’ombra di un pavone: 

dalle ore 00:00 alle ore 18:00 

Divieto di sosta con rimozione forzata in Piazza Municipio (tutta la piazza) e piazza Vittorio 

Veneto;  

dalle ore 09:30 alle ore 18:00 sospensione temporanea della circolazione durante il 

passaggio e le esibizioni dei gruppi ospiti in Piazza V.Veneto, via Ricetti, via San Grato, via 

Monte Grappa, via G.Quilico, via San Rocco e Piazza Municipio.  

 

LUNEDI’ 08 SETTEMBRE 2025 

Santa Messa presso la Chiesa B.V. Maria delle Grazie e successiva Processione religiosa 

dalle ore 18:00 alle ore 20:00  sospensione temporanea della circolazione durante il 

passaggio della processione religiosa che osserverà il seguente percorso: partenza da P.zza 

Chiesa della Madonna Via Tripoli, Via Roma, Piazza Martiri, Via Giuseppe Quilico, P.zza 

Vittorio Veneto, P.zza Municipio, via San Rocco, via Trieste fino al rientro in Chiesa. 

 

 



 

 

 

PRECISAZIONI 

La presente ordinanza è di carattere temporaneo ed ha validità esclusivamente per gli ambiti 

territoriali di volta in volta riportati; in detti ambiti modifica, integra o implementa le norme 

della circolazione stradale normalmente vigenti nelle zone interessate. Salvo che sia prescritto 

diversamente nelle zone interessate mantengono la loro piena efficacia tutte le prescrizioni, 

gli obblighi, le limitazioni ed i divieti già vigenti che non siano in contrasto o incompatibili. 

 

Il rispetto, ovvero l’osservanza del provvedimento di chiusura-interdizione al traffico delle 

strade interessate dal divieto di circolazione sarà reso manifesto da apposite transenne recanti 

il segnale di cui alla figura II 46 Art. 116 del DPR 16 dicembre 1992, n. 495 (Reg. di esecuzione 

del C.d.S) sulle quali si applicherà in modo chiaramente visibile la presente Ordinanza, e sarà 

garantito dal Gruppo Comunale della Protezione Civile e dai Volontari A.I.B.  

 

VIGILANZA 

Incarica la Polizia Municipale, coadiuvata dagli appartenenti al Gruppo Comunale di Protezione 

Civile nonché gli altri corpi di Polizia di cui all’art. 12 c.1 del D. L.vo 285/92 dei controlli per la 

corretta applicazione della presente ordinanza. 

 

PUBBLICITA’ 

La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante: 

- Apposizione dell’apposita segnaletica regolamentare e, ove occorre, anche di transenne. 

- Pubblicazione all’albo Pretorio Elettronico 

 

RICORSI 

Avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre “Ricorso 

giurisdizionale” per incompetenza-eccesso di potere – violazione di legge, entro 60 giorni dalla 

data di pubblicazione, al Tribunale amministrativo Regionale del Piemonte avente sede a 

Torino. 

A norma di quanto previsto all’art. 37 del Decr. L.vo n. 285/92 e con le modalità indicate all’art. 

73 del D.P.R.  N. 495/92 è ammesso, altresì “Ricorso amministrativo” da presentare entro 60 

giorni dalla data della pubblicazione, al “Ministero delle Infrastrutture”. 

 

Pavone Canavese, 4 set. 25                                      

                                   

 

 

        F.to    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                   Bevolo Endro Giacomo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

                  piazza del municipio, 1 – 10018 pavone canavese – telefono 0039 0125 51009 – 51445 – fax 0039 0125 516539 
                partita iva 01700790015          www.comune.pavone.to.it        e-mail: servizi.generali@comune.pavone.to.it 

                                  Città Metropolitana di Torino - Regione Piemonte – Italia – Unione Europea                                                                                                                


